



PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO EN EL EJIDO PLAN DE ORIENTE, CULIACAN, SINALOA.

PRESUPUESTO DE OBRA					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
B	PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO				
	ESTUDIOS				
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMEINTO	PZA	1.00	62,903.02 \$	62,903.02
	Total de ESTUDIOS				\$ 62,903.02
5000 00	MOVIMIENTOS				
5000 01	TRASLADO DE MAQUINARIA PERFORADORA AL SITIO DE LA OBRA	PZA	1.00	12,683.33 \$	12,683.33
5001 01	DESMONTAJE DE EQUIPO DE PERFORACION Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	12,683.30 \$	12,683.30
	Total de MOVIMIENTOS				\$ 25,366.63
5030 00	PERFORACIÓN				
5030 08	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 12" MATERIAL TIPO I	ML	5.00	5,556.65 \$	27,783.25
5030 09	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 12" MATERIAL TIPO II	ML	10.00	6,305.09 \$	63,050.90
5030 17	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 12" MATERIAL TIPO III	ML	25.00	6,693.90 \$	167,347.50
5030 18	REGISTRO ELECTRICO	PZA	1.00	49,816.19 \$	49,816.19
	Total de PERFORACIÓN				\$ 307,997.84
	AMPLIACIÓN				
5040 61	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 14" PARA INSTALACIÓN DE ADEME MATERIAL TIPO I	ML	5.00	3,121.97 \$	15,609.85
5040 62	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 14" PARA INSTALACIÓN DE ADEME MATERIAL TIPO II	ML	10.00	3,746.16 \$	37,461.60
5040 63	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 14" PARA INSTALACIÓN DE ADEME MATERIAL TIPO III	ML	25.00	4,336.98 \$	108,424.50
5040 64	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 16" PARA INSTALACIÓN DE CONTRADEME	ML	6.20	4,494.61 \$	27,866.58
	Total de AMPLIACIÓN				\$ 189,362.53
8069 00.	TUBERIAS				
8069 24	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 14" x 1/4" PARA CONTRADEME	M	6.20	6,868.71 \$	42,586.00
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO LISA DE 10 x 1/4" PARA ADEME	ML	6.20	3,124.51 \$	19,371.96
8069 68	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO RANURADO PARA ADEME DE 10" x 1/4"	ML	33.80	3,746.29 \$	126,624.60
	Total de TUBERIAS				\$ 188,582.56
5001 00	INSTALACIÓN DE TUBERIAS				
5010 04	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 14" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	6.20	624.34 \$	3,870.91
5010 05	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	6.20	437.08 \$	2,709.90
5010 06	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO RANURADO PARA ADEME DE 10" x 1/4"	ML	33.80	437.08 \$	14,773.30



PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO EN EL EJIDO PLAN DE ORIENTE, CULIACAN, SINALOA.

PRESUPUESTO DE OBRA					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
Total de INSTALACIÓN DE TUBERIAS					\$ 21,354.11
5061 00	FILTROS DE GRAVA				
5065 01	SUMINISTRO DE GRAVA DE 1/2" DE ESPESOR	M3	7.00	1,498.98 \$	10,492.86
5065 02	INSTALACIÓN DE GRAVA DE 1/2" DE ESPESOR	M3	7.00	187.37 \$	1,311.59
Total de FILTROS DE GRAVA					\$ 11,804.45
AFORO					
5063 01	DESARROLLO Y AFORO O PRUEBA DE BOMBEO EFECTIVA CON BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA DE 4" PARA MOTOR DE COMBUSTIÓN INTERNA POR UN LAPSO DE 72 HRS.	HR	72.00	1,464.78 \$	105,464.16
Total de AFORO					\$ 105,464.16
Total de PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO					\$ 912,835.30
Subtotal de Presupuesto					\$ 912,835.30
				IVA 16 %	\$ 146,053.65
				Total	\$ 1'058,888.95

9

~